Приказ № 38 от 28.04.2022 г.
Об итогах муниципального этапа олимпиады по школьному краеведению.
С целью выявления и поддержки одаренных учащихся, обладающих способностями к творческой деятельности, проводящих краеведческие исследования, умеющих защитить свою собственную позицию, а также для активизации поисковой и учебно-исследовательской деятельности обучающихся в рамках туристско-краеведческого движения «Отечество»

На олимпиаду было представлено 12 работы из 10 школ Сергокалинского района. Все работы были проверены на плагиат.
Рассмотрев представленные материалы, по итогам муниципального этапа олимпиады решением жюри определены  следующие победители  и призеры:

В возрастной категории  7-9 классы:
I место - Ибрагимова Разияханум, ученица 9 «б» класса МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»
Руководитель: Абдурагимова Индира Магомедсаидовна.

II место – Нурбагандова Сабира, ученица 7 класса МКОУ «Сергокалинская СОШ №1». Руководитель: Алибекова Наида Юсуповна.

III место – Мухтарова Умурахил, ученица 8 класса МКОУ «Кичигамринская СОШ», Руководитель – Саидова Дубрикат Абасовна.

В возрастной категории 10-11 классы:
I место - Асхабова Халимат, ученица 11 класса МКОУ «Сергокалинская СОШ №1», Руководитель – Алибекова Наида Юсуповна.
II место – Саидова Камила, ученица 11 класса МКОУ «Урахинская CОШ».

Руководитель: Алишейхов Заур Зубайруевич.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа олимпиады по школьному краеведению.

2. Отметить положительную работу руководителей следующих образовательных организаций, обеспечивших участие учащихся в олимпиаде: МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» (Магомедов М.А.), МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» (Нурбагандов Н. М.), , МКОУ «Аялизимахинская СОШ им. Абдуллаева Б.Ю.» (Зугумова К.М.), МКОУ «Аймаумахинская СОШ» (Гамидова Г.С.), МКОУ «Канасирагинская СОШ» (Гусенов Б.С.), МКОУ «Мургукская СОШ им. Р.Р. Шахнавазовой» (Шахнавазова З.Ш.), МКОУ «Ванашимахинская СОШ» (Аликадиев А.М.), МКОУ «Урахинская СОШ им. А.А.Тахо-Годи» (Салихов З.С.), МКОУ «Кичигамринская СОШ» (Гасанова Р.М.), МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ (Абдуллаев У.М.).
3. Отметить низкую исполнительскую дисциплину руководителей общеобразовательных школ, которые проигнорировали приказ УО и не обеспечили участие учащихся: МКОУ «Бурдекинская СОШ» (Джамбулатов А.К.), МКОУ «Мюрегинская СОШ» (Амирарсланова З.К.), МКОУ «Маммаульская СОШ» (Омарова Р.С.), МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» (Муртузалиев М.К.), МКОУ «Новомугринская СОШ» (Магомедова Б.З), МКОУ «Дегвинская СОШ» (Мусалаев Х.И.), МКОУ «Кадиркентская СОШ» (Юсупов И.М.), МКОУ «Краснопартизанская СОШ» (Магомедов А.М.), МКОУ «Балтамахинская СОШ» (Омаров Р.А.), МКОУ «Бурхимахинская СОШ» (Абдулабеков М.М.), МКОУ «Миглакасимахинская СОШ» (Мирзамагомедов М.М.),.

4. Итоги олимпиады разместить на сайт Управления образования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав.РМК Мусаева М.И.

Начальник МКУ

«Управление образования»

Сергокалинского района:                                                                      Х. Исаева.

Исп. Магомедова С.Ш.

Тел. 8-903-481-80-00
e-mail: msarat78@gmail.com